Materia spoliata non est putrida.

Vermes non solent perire ualidius.

Vermes qui moriuntur sunt.

Vermes putredine laesantur.

Pueri in ad sanitatem se habent.

A vermibus prauis symptomata sunt aëri.

Regio insalubris quae.

Cassalpini placitum dicunt viuentium spontaneam originem esse tantum vt initio mundi animantia physica gigni poterint; tum vt peste, vel igne, vel diluuio abditis animantium species omnes naturaliter regenerari ualere. Cap. XIII. Quodlibet corpus

Olaus Mag. lib. 18. cap. 16. Scalig. exerc. 92. art. 3. Cap. 36. & sequentibus. C. 1. 57 & 59.

L. 9. quae. Pr. sup. qu. 12.

Ratio prima.

Secunda.

Tertia.

Subtilius haec in re philosophatur acutissimus Cassalpini; asserit enim spontaneae viuentium generationis duplicem esse finem; alterum; vt ab initio Mundi esset aliquis modus, quo natura primum conderet animantia; nam sola spontaneae generatio est, quae ex non ueniente praesulente generatur nouum, ac primum viuens ut enim vniuersi cuique viuens generatio nunc esse naturalis est, ita primorum animantium procreatio physica esse debet: At vero prima omnium animalium naturaliter non nisi ortu spontaneo produci potuisse vel inde cuius aptissimi iam esse potest; quod viuentium duplex tantum origo generandi esse ualeat; altera non spontanea a manifestis efficientibus in eadem specie vel subsistentibus, vel specialissima comprehensio, manifestis feminis aut rei cuius femine proportionem habentis; altera vero spontanea nuncupata ab occulto efficiente extra viliu feminis, aut parentis in eodem genere interuentum; quum autem ab initio mundi ante omnium animalium ortum nullum semen exiisse potuerit, nullumque animans, cuius feminem esset fructus, & excrementum; necessario colligendum est primam omnium viuentium originem in principio nascentis mundi fuisse spontaneam. Spontanea igitur generatio in eum finem instituta est, vt modum haberet Natura, quo primum ab exordio mundi viuentia producere ualere. Deinde vero si post mundum conditum, peste, fame, igne, diluuio, aut quouis alia de causa vel omnium vel plurium; vel vnius etiam speciei singulari viuentia cuncta morerentur; quum species aeterna sit; & non nisi in singularibus reipia conferuatur; necessarium fuit Naturam habere modum, quo noua indiuidua, corruptis omnibus alijs, in eadem specie producere ualere; ad speciem aeternitatem conferuandam; ceterum nullum alium modum reperias, quo sine parentibus natura possit noua viuentia progignere, nisi per spontaneam generationem appellatam: Quare alter finis, cuius gratia viuentibus natura spontaneam exortum concessit; est vt si quando cuncta indiuidua interirent, noua regenerari physice ualere. Et re uersa nisi hic finis esset ortus spontanei, hoc ideo esset quia viuentia perfecta non possent sponte prouenire; quum autem perfectissima quaeque animalium; & hominum speciem; spontanea generatione ualeant exoriri; plane constiteri oportet spontaneam viuentium originem nullum alium habere.

Primum animalium sponte nasci physice.

Origo viuentium duplex.

Semen non fuit ab initio. Semen quid sit.

Species aeterna in singularibus conferuatur.

habere finem, nisi ut prima viuentia physice nullis parentibus in eodem genere; nulloque femine cum ab initio nascentes mundi gigni potuerint; tum etiam nunc in senescentem mundo, quauis de causa omnibus alicuius speciei viuentibus interemptis, noue procreari valeant animantes ad illius speciei perpetuitatem: Ceterum quando summus huius opinionis cardo est, ut spontanea generatio cunctis viuentibus coarptetur; propterea nostratum animantium perfectiora, & homines ortu spontaneo nullis parentibus, nullisque feminibus enasci posse multiplici rationum genere cum Casalpino probare conantur insignes viri. At vero iniquum communi omnium fere hominum consensu, cui nihil non tribuit aliquando Aristoteles, & ferme omnium antiquiorum sapientum placitis, quorum auctoritatem suscipiendam monet idem Praceptor; constare cuius iam potest aperitissime hominum spontaneam originem olim fuisse; At speciatim homines, aliaque viuentia, cuncta et terra nasci, atque adeo sponte oriri Plato constituit asserens eo tempore, quo terra omnis producebat animalia omnis generis fera, & gregaria, terram Atticam primum hominem procreasse; reliquis feris, & agrestibus alibi locorum genitis; quippe Graecia, hominibus proportionauit alimentis ferax est, est autem ubique vna, & eadem generatio nis, & alimenti materia, vel apud Aristotelem. E putri limo genitos esse homines asserit Stephichorus Platone longe vetustior: Quin & Archelaus (referente Laertio) autor est homines, & animalia cetera ex limo lacti simillimo, ac terree calore natos. At omnium vetustissimi Parmenides, & Empedocles, obseruatore Plutarcho, primos homines narrat de terra genitos: Diodorus e terra madefacta, & calore Solis viuificante; quam sententiam multo prius habere Democritus, & Anaximander. Plutarchem in eadem ferme sententiam descendisse legimus, nam referens eum; qui eum seruasset, Romani querna corona donarent, asserit priscam esse hanc Arcadum consuetudinem, quibus aliqua est cum quercu cognatio, scilicet quia primi hominum, quales Arcades esse se profitebantur, e terra enati creduntur; sicut quercos inter stirpes primas. Sinarum sapientes Indij, Massici testimonio, primos homines vna cum ceteris animantibus, ac plantis, alunt e terra exiisse. Seniores Philosophis hac in re manus dedit Poeta; namque ab initio mundi terram ex se homines effudisse suauissime concinit tum maximus Stryicorum Iuuenalis iniquis